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Fredag den 3. januar, Kl. 17 dansk tid

Klik  på  linket  nedenfor  og  brug  dit  fulde  navn,  når  du
deltager i mødet:

https://us02web.zoom.us/j/83288789255

Mobiliser venligst jeres organisationer.

Denne overgangsperiode er langt den farligste i menneskehedens
historie.  Vi  inviterer  dig  og  dine  organisationer  til  at
slutte jer til Den Internationale Fredskoalition på fredag kl.
17. Vi får besøg af Dr. Nidal Jboor, medstifter af Doctors
Against Genocide og andre læger fra Gaza; Fernando Garzon,
leder  af  Ecuadorian-Palestinian  Union  og  tidligere
regeringsrådgiver; Ray McGovern , tidligere CIA-analytiker og
medstifter af Veteran Intelligence Professionals for Sanity
(VIPS).

Ikke korrekturlæst

af Dennis Small (EIRNS) – 31. december 2024

Schiller  Instituttet  udsendte  følgende  erklæring,  der
opfordrer  til  et  ægte  jubelår  i  2025.

Juleaften 2024 lancerede pave Frans officielt jubelåret 2025
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og opfordrede til, at det kommende år skulle være et »håbets
jubelår«.  Jubelåret  forbindes  traditionelt  i  forskellige
religioner med den tid, hvor slaver blev frigivet, og gæld
blev eftergivet.

Paven  har  rejst  det  rigtige  spørgsmål  på  det  rigtige
tidspunkt, hvor ikke kun katolikker, men alle mænd og kvinder
af god vilje bør handle.

Når vi går ind i 2025, er verden plaget af spredte krige, som
truer  med  at  optrappe  til  en  atomar  konfrontation  mellem
supermagter, som ingen vil overleve. Vi er også vidner til
folkemord  i  Gaza,  som  ikke  kun  dræber  hundredtusinder  af
uskyldige palæstinensere, men også selve vores menneskelighed,
mens vi ser til, tilsyneladende ude af stand til at stoppe
vores  regeringers  passivitet  og  ofte  medskyldighed  i
forbrydelser  mod  menneskeheden,  som  vi  engang  svor  aldrig
skulle ske igen.

Og vi står på kanten af afgrunden til en dødelig sprængning af
hele  det  transatlantiske  finanssystem  med  dets  spekulative
boble på over 2 billioner dollars i gæld og derivater, som er
illegitime og afskyelige. Det er det vestlige etablissements
målbevidste  forpligtelse  til  at  opretholde  det  bankerotte
system for enhver pris, som driver menneskeheden mod atomkrig
og spredning af folkemord.

Det finansielle system skal sættes under konkursbehandling i
jubelåret 2025, hvor alle de dele af den spekulative boble på
2 billioner dollars, som er illegitime og afskyelige, skal
afskrives. Det er både moralske og juridiske begreber, som har
status i henhold til international lov, som tilfældet med
Ecuador beviste i 2008. Verden må nu gøre, hvad det lille
Ecuador gjorde dengang.

I den katolske kirke er der ordinære jubilæer hvert 25. år.
Det sidste blev annonceret i 2000 af pave Johannes Paul II.
Under  den  brede  opfordring  til  retfærdighed  begyndte



civilsamfundets kræfter i mange lande, herunder Ecuador, at
undersøge og sætte spørgsmålstegn ved gyldigheden af den gæld,
der var blevet pålagt lande i udviklingssektoren. I juli 2007
sammenkaldte den ecuadorianske regering en kommission for fuld
revision af offentlig kredit (CAIC), som efter en udtømmende
18  måneders  undersøgelse  fandt,  at  Ecuadors  kommercielle
udlandsgæld  havde  fungeret  som  en  illegitim  og  ulovlig
udplyndringsmekanisme mellem 1976 og 2006 og var steget fra 16
millioner dollars i 1976 til 4,2 milliarder dollars i 2006, på
trods af at der var en nettooverførsel til kreditorerne på 7,1
milliarder dollars i renter og afdrag i løbet af den 30-årige
periode. Kald det »bankmandens aritmetik«: 16 $ – 7.100 $ =
4.200 $.

I 2008 annoncerede Ecuadors regering på baggrund af denne
undersøgelse  et  ensidigt  gældsmoratorium  og  pålagde  sine
obligationsejere et » nedslag« på 70-80 %. Wall Street og City
of London råbte og skreg, men både moralen og legaliteten var
på Ecuadors side.

»Odiøs gæld« er et juridisk fagudtryk, som opstod i 1927 med
den  russisk-amerikanske  jurist  Alexander  Nahun  Sack,  som
baserede sine resultater på to undersøgelser: den gæld, som
den  habsburgske  kejser  Maximillian  pålagde  Mexico  ved
invasionen  og  besættelsen  af  landet  i  midten  af  det  19.
århundrede, en gæld, som blev afvist af Mexicos daværende
præsident, Benito Juárez, med hjælp fra Abraham Lincoln; og
sagen om Cuba i begyndelsen af det 20. århundrede, som opnåede
uafhængighed fra Spanien og den gæld, landet havde påført sin
ø-koloni. Sack skrev i sin Les Effets des transformations des
États  sur  leurs  dettes  publiques  et  autres  obligations
financières:  Traité  juridique  et  financier,  Recueil  Sirey,
1927:

»Grunden til, at denne afskyelige gæld ikke kan overlades til
staten,  er,  at  en  sådan  gæld  ikke  opfylder  en  af  de
betingelser,  der  bestemmer  lovligheden  af  statsgæld,  dvs:
Statsgæld skal være stiftet og midlerne udbetalt til statens

https://larouchepub.com/eiw/public/2008/eirv35n50-20081226/eirv35n50-20081226_044-ecuador_declares_partial_debt_mo.pdf


behov og i statens interesse. Odiøs gæld, der er indgået og
brugt til formål, som efter kreditorernes viden er i modstrid
med nationens interesser, forpligter ikke sidstnævnte.«

Internationale  institutioner  som  UNCTAD  har  efterfølgende
offentliggjort  undersøgelser,  der  anerkender  gyldigheden  af
Sacks argument, som f.eks. essayet »The Concept of Odious Debt
in Public International Law« fra juli 2007 af professor Robert
Howse, der er professor i jura ved University of Michigan Law
School.

Den anerkendte amerikanske økonom og statsmand Lyndon LaRouche
sporede den samme opfattelse – kravet om, at gæld skal tjene
den generelle velfærd – til grundlæggerne af det amerikanske
økonomiske system. I en tale i januar 2011 erklærede LaRouche:

»En ærlig gæld til fremtiden kan kun betales gennem ærlig
skabelse af tilsvarende fysisk rigdom i fremtiden, hvilket
omfatter udvikling af de kreative kræfter hos alle borgere,
alle børn og alle teenagere.

»Den gæld, der skabes af et kreditsystem, tilbagebetales af
den fremtidige produktion; det forstod allerede Winthrops og
Mathers i Massachusetts-kolonien. En sådan gæld kræver, at
regeringen begrænser sin ophobning til den effektive del af
sin forpligtelse til at fremme produktionen. Juridisk set kan
de  kun  pådrages  på  grundlag  af  øget  skabelse  af  fysisk
velstand og vækst i nationens fysiske produktivitet. Enhver
gæld, der er optaget som følge af finansiel spekulation, har
ingen legitimitet i en regerings øjne.

“Det  er  sådan,  man  med  enkle  ord  kan  beskrive  Hamiltons
vigtige  princip,  som  ligger  indbygget  i  hensigten  med
præamblen  til  vores  forfatning.

»Gæld er god, når den er designet til at være god, som i
tilfældet med et kreditsystem, der hviler på en forpligtelse
til  at  øge  nettoskabelsen  af  velstand  pr.  person  og  pr.
kvadratkilometer af en nations territorium.«

https://unctad.org/system/files/official-document/osgdp20074_en.pdf
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Det er denne tilgang – som også lå til grund for Westfalen-
traktaten  fra  1648,  herunder  dens  bestemmelser  om
gældsmoratorier – der nu skal anvendes globalt i dette jubelår
for at befri verden for ågerpesten én gang for alle og dermed
truslen om krig og folkedrab. Det vil derefter sætte scenen
for  at  organisere  et  nyt  paradigme  baseret  på  en  ny
international sikkerheds- og udviklingsarkitektur, der gør det
muligt at udstede god kredit til den værdige sag med global
økonomisk udvikling.

Foto:  Pave  Frans  har  officielt  lanceret  2025  som  et
jubilæumsår.  Kredit:  CC/©  Mazur/catholicnews.org.uk


